
 
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 49/2022 
 
 
Oggetto: Provvedimento finale attivazione del partenariato con Ente di Terzo Settore ai fini della co-
progettazione di servizi e di interventi per l’integrazione scolastica e sociale a favore dei minori e giovani 
fino ai 21 anni in condizione di disabilità, ai sensi dell’art. art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e del 
D.D.G. Direzione Generale Famiglia Conciliazione Integrazione e Solidarietà Sociale di Regione 
Lombardia 28 dicembre 2011, n. 12884 
 
 

IL DIRETTORE 
(nominato dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 8/2017 del 22/05/2017) 

 
 

Richiamata la determinazione n. 23 del 10.05.2022 di avvio Istruttoria pubblica per l’attivazione di un 
partenariato con Enti di Terzo Settore ai fini della co-progettazione di servizi e di interventi per 
l’integrazione scolastica e sociale a favore dei minori e giovani fino ai 21 anni in condizione di disabilità, 
ai sensi dell’art. art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e del D.D.G. Direzione Generale Famiglia 
Conciliazione Integrazione e Solidarietà Sociale di Regione Lombardia 28 dicembre 2011, n. 12884 
 
 
Richiamata la determinazione n. 35 del 14.06.2022 di approvazione delle risultanze delle operazioni 
dell’istruttoria per l’attivazione del partenariato con Ente di Terzo Settore ai fini della co-progettazione 
di servizi e di interventi per l’integrazione scolastica e sociale a favore dei minori e giovani fino ai 21 anni 
in condizione di disabilità, ai sensi dell’art. art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e del D.D.G. Direzione 
Generale Famiglia Conciliazione Integrazione e Solidarietà Sociale di Regione Lombardia 28 dicembre 
2011, n. 12884 
 
 
Visti i Verbali dei Tavoli di co-progettazione tenutosi nelle seguenti date: 
- Verbale 1 del 21.06.2022 
- Verbale 2 del 28.06.2022 
- Verbale 3 del 05.07.2022 
- Verbale 4 del 04.08.2022 
- Verbale 5 del 25.08.2022 
- Verbale 6 del 02.09.2022 
 
 
Preso atto che il RUP della procedura suddetta è il Direttore dell’Azienda Territoriale per i servizi alla 
persona Dott.ssa Claudia Pedercini. 
 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
a fronte del lavoro svolto nei vari tavoli di coprogettazione e dei materiali prodotti, che l’assetto 
progettuale è ritenuto dall’Amministrazione procedente rispondente all’interesse pubblico. Pertanto il 
verbale n. 6 del 02.09.2022 costituisce accordo sostitutivo del provvedimento finale ai sensi dell’art. 11 



 
 
 

 

della legge 241/1990 e si procederà quindi alla sottoscrizione della convenzione che disciplina 
l’esecuzione delle attività.  
 

              
 
 
                        Il Direttore 
          Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                       del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m. 
 
Ghedi, 02/09/2022  
 


